
 

 

COMUNE DI CASTELLUCCIO DEI SAURI 
PROVINCIA DI FOGGIA  

 

Piazza Municipio,1  - 71025 Castelluccio dei Sauri (Fg) - Tel. 0881/962021 - Fax 0881/962263 - www.comune.castellucciodeisauri.fg.it 

  
Ordinanza Sindacale  

 

Numero 7  del 29/04/2021  
 

 

 

CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI PER IL GIORNO 30 APRILE 2021 - OPERAZIONI DI 

IGIENIZZAZIONE, DISINFEZIONE, SANIFICAZIONE DEI LOCALI; 

 

 

 

 

IL SINDACO 

  

 
Visti i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il 

contenimento del contagio da Covid-19 e per la gestione dell'emergenza epidemiologica in 

atto, ed in particolare con riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici; 

 

Considerata la situazione emergenziale e i rischi connessi per la salute pubblica legati 

all'incremento dei casi di positività accertata in comuni limitrofi; 

 
Ritenuto che, pertanto, si impone l'adozione di ogni necessaria misura a tutela della salute 

pubblica e della salubrità degli ambienti scolastici, assicurando sin da ora la sanificazione di 

tutti gli ambienti didattici; 

 

Considerato che un'efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo per la 

preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione dei locali; 

 

Ritenuto pertanto disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul 

territorio comunale nella giornata di venerdì 30 aprile 2021; 

 

Visto l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. n° 267/2000 per le 

motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante.  

 
ORDINA 

 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale nella 

giornata di venerdì 30 aprile 2021, al fine di effettuare le operazioni di igienizzazione, 

disinfezione, sanificazione dei locali; 

 
Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di adottare le misure necessarie per 

effettuare le operazioni di igienizzazione e disinfezione,  

 

DISPONE 

 

Di trasmettere, per quanto di competenza, copia della presente al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto comprensivo di Bovino- Castelluccio dei Sauri – Panni. 

http://www.comune.castellucciodeisauri.fg.it/


 

La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line. 

Gli Organi di Vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale il 29/04/2021 

 

 

IL SINDACO 

Ing. Antonio Del Priore 

 
 
 

 

 


